РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.96

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом

Российской Федерации от 02.12.2013 № 349-ФЗ «О федеральном бюджете

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 г.г.», постановлением

Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках

индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению

специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также

предельного размера социального пособия на погребение», а также Законами

Мурманской области от 20.12.2013 № 1700-01-ЗМО «Об областном бюджете

на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», от 29.12.2004 № 581-

01-ЗМО «О возмещении стоимости услуг и выплате социального пособия

по погребению», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с 01.01.2014:

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной похо-

ронной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на безвозмездной основе супругу, близким

родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному

лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,

возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации,

федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской

Федерации (приложение № 1).

          от 17.03.2014 г.                                                                     № 215

Об утверждении стоимости услуг

по погребению на территории

ЗАТО г.Североморск

consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D7FE80767D3632CFD8AE336FDA833FFFE25838B6E85A9851A5457MFC7L
consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D7FE80767D3632CFF8EED34F6A833FFFE25838BM6CEL
consultantplus://offline/ref=CB813D5DA8CD2450A1C32B9814DE458E069F6AA2CB35ED967A1A11BC4E9A923Ff9BBP
consultantplus://offline/ref=CB813D5DA8CD2450A1C32B9814DE458E069F6AA2CB35ED967A1A11BC4E9A923Ff9BBP

2

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной похо-

ронной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на безвозмездной основе при отсутствии

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего или при невозможности осуществить ими погре-

бение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение, и возмещаемых за счет средств Пенсионного

фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального

страхования Российской Федерации (приложение № 2).

1.3. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной похо-

ронной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на безвозмездной основе супругу, близким

родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному

лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,

возмещаемых за счет средств областного бюджета (приложение № 3).

1.4. Стоимость услуг, предоставляемых специализированной похо-

ронной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на безвозмездной основе при отсутствии

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного

представителя умершего или при невозможности осуществить ими погре-

бение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение, и возмещаемых за счет средств областного бюджета

(приложение № 4).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2014.

3. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 05.02.2013

№ 99 «Об утверждении стоимости услуг по погребению на территории

ЗАТО г.Североморск» - считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские

вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава администрации
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина

consultantplus://offline/ref=BE2E97F0FFD063ADB66D61E5110B8D662AF4D5E731FBAB6DA6A17EDEDC678FFEMCC2L

Приложение № 1

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 17.03.2014 № 215

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной

основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить

погребение умершего, возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда

Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования

Российской Федерации стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

№

п/п
Наименование услуги Ед. изм.

Стоимость

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения  Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба (других предметов), необходимых для погребения:

2.1. Изготовление гроба 1 гроб

7 003,02

2.2. Изготовление таблички 1 табличка

2.3. Обивка гроба вгладь х/б тканью 1 гроб

2.4. Доставка гроба и похоронных принадлежностей

из магазина (цеха) на дом или к моргу г.Североморск

1 маршрут

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище  1 похороны

4. Погребение:

4.1. Рытье могилы для гроба 1 могила

4.2. Захоронение 1 могила

___________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 17.03.2014 № 215

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной

основе при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников

либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить

ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность

осуществить погребение, и возмещаемых за счет средств Пенсионного фонда

Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования

Российской Федерации

№

п/п
Наименование услуги Ед. изм.

Стоимость

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения  Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба (других предметов), необходимых для погребения:

2.1. Изготовление гроба 1 гроб

7 003,02

2.2. Изготовление таблички 1 табличка

2.3. Обивка гроба вгладь х/б тканью 1 гроб

2.4. Доставка гроба и похоронных принадлежностей

из магазина (цеха) на дом или к моргу г.Североморск

1 маршрут

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 похороны

4. Погребение:

4.1. Рытье могилы для гроба 1 могила

4.2. Захоронение 1 могила

___________________

Приложение № 3

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 17.03.2014 № 215

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на безвозмездной основе супругу, близким родственникам,

иным родственникам, законному представителю или иному лицу,

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,

возмещаемых за счет средств областного бюджета

№

п/п
Наименование услуги Ед. изм.

Стоимость

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения  Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба (других предметов), необходимых для погребения:

2.1. Изготовление гроба 1 гроб

6 741,86

2.2. Изготовление таблички 1 табличка

2.3. Обивка гроба вгладь х/б тканью 1 гроб

2.4. Доставка гроба и похоронных принадлежностей

из магазина (цеха) на дом или к моргу г.Североморск

1 маршрут

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 похороны

4. Погребение:

4.1. Рытье могилы для гроба 1 могила

4.2. Захоронение 1 могила

___________________

Приложение № 4

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 17.03.2014 № 215

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на безвозмездной основе при отсутствии супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя

умершего или при невозможности осуществить ими погребение,

а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить

погребение, и возмещаемых за счет средств областного бюджета

№

п/п
Наименование услуги Ед. изм.

Стоимость

(руб.)

1. Оформление документов, необходимых для погребения  Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба (других предметов), необходимых для погребения:

2.1. Изготовление гроба 1 гроб

6 741,86

2.2. Изготовление таблички  1 табличка

2.3. Обивка гроба вгладь х/б тканью  1 гроб

2.4. Доставка гроба и похоронных принадлежностей

из магазина (цеха) на дом или к моргу г.Североморск

1 маршрут

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1 похороны

4. Погребение:

4.1. Рытье могилы для гроба 1 могила

4.2. Захоронение 1 могила

___________________